
 
 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 
 

 
 

 

 

 

 

XVIII NIEDZIELA ZWYKŁA 
 

 

Z Ewangelii według św. Łukasza 

 
Ktoś z tłumu rzekł do Jezusa: «Nauczycielu, powiedz mojemu bratu, żeby się 

podzielił ze mną spadkiem».  

Lecz On mu odpowiedział: «Człowieku, któż Mnie ustanowił nad wami 

sędzią albo rozjemcą?»  

Powiedział też do nich: «Uważajcie i strzeżcie się wszelkiej chciwości,  

bo nawet gdy ktoś ma wszystkiego w nadmiarze, to życie jego nie zależy od 

jego mienia».  

I opowiedział im przypowieść: «Pewnemu zamożnemu człowiekowi dobrze 

obrodziło pole. I rozważał w sobie: „Co tu począć? Nie mam gdzie pomieścić 

moich zbiorów”. I rzekł: „Tak zrobię: zburzę moje spichlerze, a pobuduję 

większe i tam zgromadzę całe moje zboże i dobra. I powiem sobie: Masz 

wielkie dobra, na długie lata złożone; odpoczywaj, jedz, pij i używaj!”  

Lecz Bóg rzekł do niego: „Głupcze, jeszcze tej nocy zażądają twojej duszy 

od ciebie; komu więc przypadnie to, co przygotowałeś?”  

Tak dzieje się z każdym, kto skarby gromadzi dla siebie, a nie jest bogaty  

u Boga». 

 
Ponieważ "dni są złe", a przeciwnik działa, trzeba nam czuwać nad sobą i pilnie strzec 

woli Bożej. Otóż wiarę naszą wspierają bojaźń i wytrwałość, sprzymierzeńcami są 

cierpliwość i opanowanie. Jeśli te cnoty pozostaną nietknięte przed Panem, wtedy  

z radością dołączą się do nich: mądrość, rozumienie, poznanie i wiedza. 

 

Początek Listu przypisywanego Barnabie (rozdz. 1, 1-8; 2, 1-5)  
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NIEDZIELA – 3.08.2025 – XVIII Niedziela Zwykła 

8:30   – dziękując za otrzymane łaski, prosząc o obfitość Bożego błogosławieństwa, 

opiekę Najświętszej Maryi Panny, wstawiennictwo św. Jadwigi Śląskiej oraz 

zdrowie w int. Bogusławy z okazji 45 rocznicy urodzin, oraz za ++ rodziców 

Katarzynę i Helmuta Scholz, za ++ braci Andrzeja i Józefa 

10:30  – 1) za + męża Jana Morcinek, jego rodziców i dziadków, za + Urszulę Wrzeciono 

  – 2) za + Gerarda Kornek 

          

PONIEDZIAŁEK – 4.08.2025 – wspomnienie św. Jana Marii Vianneya 

18:00  – 1) za + Alojzego Kulik z okazji rocz. urodzin, za ++ rodziców i teściów 

           – 2) dziękując za otrzymane łaski, prosząc o obfitość Bożego błogosławieństwa, 

opiekę Najświętszej Maryi Panny, wstawiennictwo św. Jadwigi Śląskiej oraz 

zdrowie w int. Urszuli z okazji 60 rocznicy urodzin, oraz całą rodzinę 

 

WTOREK – 5.08.2025 – wspomnienie Świętych Marty, Marii i Łazarza 

18.00  – 1) za ++ rodziców Juraszek, Kalytta 

  – 2) dziękując za otrzymane łaski, prosząc o obfitość Bożego błogosławieństwa, 

opiekę Najświętszej Maryi Panny, wstawiennictwo św. Jadwigi Śląskiej oraz 

zdrowie w int. Hanny z okazji 18 rocznicy urodzin 

 

ŚRODA – 6.08.2025 – Święto Przemienienia Pańskiego 

18.00 – za + Reginę Wowro w dniu urodzin 

 

CZWARTEK – 7.08.2025 – Pierwszy Czwartek Miesiąca 

17.00  – Godzina Święta 

18.00 – 1) za + Klarę Okos w 90 rocznicę urodzin 

 – 2) za ++ mamę Helenę, Bronisława, brata Stanisława, bratową Zofię, ++ z rodziny 

Gradzińskich 

 

PIĄTEK – 8.08.2025 – wspomnienie św. Dominika 

18.00 – za + Antoninę i Konrada Cioska, wnuka Andrzeja, zięcia Huberta, ++ Jana i Emmę 

Moj, ++Marię i Ericha Kiełbasa 

 

SOBOTA – 9.08.2025 – Święto św. Teresy Benedykty od Krzyża 

14.00 – dziękując za otrzymane łaski, prosząc o obfitość Bożego błogosławieństwa, 

opiekę Najświętszej Maryi Panny, wstawiennictwo św. Jadwigi Śląskiej oraz zdrowie  

w int. Krzysztofa Kulik z okazji 60 rocznicy urodzin, za całą rodzinę, braci i znajomych 

18.00 – za + męża Konrada Bernat w I rocznicę śmierci 
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NIEDZIELA – 10.08.2025 – XIX Niedziela Zwykła 

8:30   – za ++ rodziców Rozalię i Herberta Chudala, + siostrę Elżbietę 

10:30 – dziękując za otrzymane łaski, prosząc o obfitość Bożego błogosławieństwa, 

opiekę Najświętszej Maryi Panny, wstawiennictwo św. Jadwigi Śląskiej oraz 

zdrowie w int. Justyny i jej rodziny 

 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 

 
1. Przeżywamy XVIII Niedzielę Zwykłą. Zbiórka dzisiejsza na bieżące rachunki 

parafii. Za tydzień taca gospodarcza (na cele zakupu opału na zimę, 

potrzebujemy ok. 3 tony koksu co daje 6000 zł. Ofiary można składać także 

bezpośrednio na konto naszej parafii: Bank Spółdzielczy w Krapkowicach 

43 8884 0004 2003 0032 9938 0003). Przy błogosławieństwie pojazdów 

złożyliśmy kwotę 930 zł, która została przekazana na fundusz misjonarzy naszej 

Diecezji. Bóg zapłać! 

2. Z serca pragnę podziękować za wszelkie modlitwy, zamówione intencje mszalne, 

wpłaty na konto parafialne, prace wykonane w minionym tygodniu, za przystrojenie 

kościoła oraz za posprzątanie świątyni mieszkańcom z ulicy Adama numery 

nieparzyste. W nadchodzącym tygodniu zapraszamy do sprzątania naszego kościoła 

rodziny z ulicy Olimpijska, Dożynkowa. 

3. W tym tygodniu przypada I czwartek miesiąca. Godzina Święta/Adoracja 

Najświętszego Sakramentu od 17.00. 

4. W I czwartek zapraszamy dzieci i młodzież do comiesięcznej spowiedzi świętej. 

5. Sakrament Pokuty i Pojednania – od poniedziałku do soboty od 17.30. W niedzielę 

30 min przed Mszą św.  

6. W okresie wakacyjnym sprawy kancelaryjne załatwiamy w zakrystii po 

nabożeństwach lub po uprzednim umówieniu telefonicznym. 

7. Do skarbonki św. Judy Tadeusza można składać ofiary na kwiaty, a do skarbonki  

św. Antoniego dla potrzebujących [Caritas].  

8. Strona naszej parafii: www.parafiamalina.pl 

9. Numer kontaktowy do naszej parafii -  452-061-934. 

10. Zapraszam do odwiedzania i udostępniania naszej strony na Facebooku.  

11. II zapowiedź przedślubna – Roman Szymaniec (Opole) – Karolina Kodlewicz 

(Opole) 
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Gazetka „Głos Parafii”  jest wydawana przez parafię św. Jadwigi Śląskiej , ul . Teligi 81,  

45-675 Opole-Malina, tel .:  452061934, www.parafiamalina.pl  i  jest  przeznaczona do użytku 

wewnętrznego członków tej wspólnot onto parafialne :  Bank Spółdzielczy w Krapkowicach 43 

8884 0004 2003 0032 9938 0003  

(wpłaty z tytułem:  darowizna na cele kultu religijnego ,  można odpisać od podatku).  

Gazetka „Głos Parafii”  jest wydawana przez parafię św. Jadwigi Śląskiej , ul . Teligi 81,  

45-675 Opole-Malina, tel .:  452061934, www.parafiamalina.pl  i  jest  przeznaczona do użytku 

wewnętrznego członków tej wspólnoty.  

Konto parafialne :  Bank Spółdzielczy w Krapkowicach 43 8884 0004 2003 0032 9938 0003  

(wpłaty z tytułem:  darowizna na cele kultu religijnego ,  można odpisać od podatku).  

 

12. ZAKŁAD KOMUNALNY OPOLE  

Zakład Komunalny Sp. z o.o. pragnie zwrócić się z informacją do mieszkańców,  

iż w rozpoczynającym się tygodniu kontynuować będzie proces wymiany pojemników 

do gromadzenia odpadów. Akcja obejmie zabudowę zamieszkałą-jednorodzinną  

w rejonach: Grudzice, osiedle Pomorska, Malina i Malinka i dotyczyć będzie 

wyposażenie posesji w pojemnik czarny zgodnie ze złożoną deklaracją odpadową. 

Pozostałe pojemniki, przeznaczone na odpady segregowane, będą dostarczane 

sukcesywnie. W szacowanym okresie 3-4 miesięcy dojdzie do podwojenia liczby 

pojemników na posesjach mieszkańców. Właściciel starych pojemników, firma 

REMONDIS sukcesywnie będzie usuwać swoje pojemniki z terenu miasta.  

Zakład Komunalny musi zadbać, by nie doszło do sytuacji, że jakakolwiek posesja 

zostanie bez pojemnika na odpady. Nowe pojemniki będą zabezpieczone taśmą 

informującą, aby NIE korzystać z nich do 1 listopada 2025 r., ponieważ zgromadzone 

w nich odpady nie będą do tego dnia odbierane. Więcej informacji znajduje się na 

stronie internetowej Zakładu Komunalnego w zakładce „wymiana pojemników". 

 

Z katechezy św. Jana Marii Vianneya 

 

Są tacy, którzy jak ryby w falach całkowicie zatapiają się w modlitwie. Dzieje się tak 

dlatego, że całym sercem są oddani Bogu. W ich sercu nie ma rozdwojenia. O, jakże 

miłuję te szlachetne dusze! Święty Franciszek z Asyżu i święta Koleta oglądali naszego 

Pana i rozmawiali z Nim, podobnie jak my rozmawiamy między sobą.  

My natomiast, ileż to razy przychodzimy do kościoła nie wiedząc, jak się zachować ani  

o co prosić? Kiedy idziemy do kogoś, wiemy dobrze, po co idziemy. Co więcej, są tacy, 

którzy zdają się mówić do Pana: "Powiem kilka słów, żeby mieć już spokój". Myślę 

często, że gdy przychodzimy, aby pokłonić się Panu, otrzymamy wszystko, czego 

pragniemy, jeśli tylko poprosimy z żywą wiarą i czystym sercem. 

 

 

WSZYSTKIM DROGIM PARAFIANOM 

ŻYCZĘ OBFITOŚCI BOŻEGO BŁOGOSŁAWIEŃSTWA 

POKOJU SERCA ORAZ DOBREGO ZDROWIA 

 
  


